
Sede: Via Roma -  P.I.: 00300810793 - c.c.p.: 12161881                                                                                      Tel: 0961930928        Fax: 0961936395  
E-Mail P.E.C.:  sindaco.sersale@asmepec.it                                                                                                                          www.comune.sersale.cz.it  

 

 
 
  

CC II TT TT ÀÀ   DD II   SS EE RR SS AA LL EE   
  ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCAATTAANNZZAARROO))  

 

Ufficio del Sindaco  
 

 

ORDINANZA n° 11    DEL 04/03/2024 
 

ORDINANZA CHIUSURA ATTIVITA’ SCOLASTICHE 8 E 21 MARZO 2024 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la comunità sersalese manifesta da secoli la devozione alla Beata Vergine 
Maria del Monte Carmelo, oltre che nella giornata di Festa Patronale del 16 luglio, anche nelle giornate 
dell’8 e del 21 marzo, dove da secoli viene portata in processione la Madonna Celeste Patrona di 
Sersale;  

CHE, in particolare, la processione dell’8 e del 21 marzo, coincidendo con l’arrivo della 
primavera, è stata sempre accompagnata dalla gioia e dalla allegria dei bambini in età scolare;  

RITENUTO opportuno, al fine di consentire ai bambini ed ai ragazzi di partecipare all’evento 
religioso, patrimonio della nostra comunità, disporre la chiusura per la giornata dell’8 e  del 21 marzo 
p.v. delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale, comprese le attività di 
segreteria. 

Tutto ciò premesso: 
VISTO l’art. 50 del d.lgs. 18/08/2000 n° 267. 
VISTO il d.lgs. 18/08/2000 n° 267; 
ATTESA la propria competenza 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura delle attività scolastiche di ogni ordine e grado presenti nel centro abitato di Sersale e 
delle attività di segreteria per la giornata di venerdì 8 marzo e giovedì 21 marzo 2024.  
Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente sabato 9 marzo e venerdì 22 marzo 2024; 

2. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on- line e darne notizia nella home- page del 
sito istituzionale del Comune di Sersale; 

3. Di comunicare la presente ordinanza: 
 alla Caserma dei Carabinieri di Sersale; 
 al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo – Sersale; 
 al Dirigente Scolastico – Istituto d’Istruzione Superiore -Sersale. 
 alla ditta appaltatrice del servizio refezione scolastica; 

4. È fatto obbligo ai Vigili Urbani, alle Forze Pubbliche e a chiunque spetti di osservare e fare 
osservare la presente ordinanza. 

 

                                                                                         


